
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

三鷹公共職業安定
所　加圧給水ポンプ
更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月1日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

経年劣化により給水ポンプから漏水が発生したため緊急的に機
器の更新が必要となった。放置すると建物全体の水が使えなくな
る恐れがあるため緊急を要した。

2,029,500 2,029,500 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷労働基準監督
署ほか6拠点で使用
する郵便料金計器
等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月9日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 7,561,900 6,141,300 81.2% 1者応札

木場公共職業安定
所で使用する音声
案内付表示器等の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月9日

志賀産業　株式会
社
栃木県足利市南町
4254-1

2060001018703 一般競争入札 2,348,500 1,067,000 45.4%

八王子労働基準監
督署の庁舎移転に
伴う什器等の移設
作業

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月10日

株式会社　オレンジ
ライン
埼玉県さいたま市
南区辻2-12-3

6030001001484 一般競争入札 4,559,722 1,752,300 38.4%

八王子労働基準監
督署の庁舎移転に
伴う物品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月15日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 6,542,514 6,160,000 94.2% 1者応札

令和４～８年度　青
梅労働基準監督署
ほか１拠点における
業務用自動車賃貸
借

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月15日

三菱HCキャピタル
オートリース　株式
会社
東京都港区西新橋
1-3-1

9010401023623
一般競争入札

（総合評価方式）
5,637,170 4,549,160 80.7%

複数年契約(R4
～R8)

新宿わかものハ
ローワークにおける
備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月22日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 1,095,633 960,300 87.6% 1者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

立川公共職業安定
所外部庁舎の移転
及び木場公共職業
安定所レイアウト変
更に係る備品の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月22日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 5,834,968 5,825,600 99.8% 1者応札

池袋公共職業安定
所の外部施設にお
ける備品レンタル（９
月～３月）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月23日

山王スペース＆レン
タル　株式会社
東京都中央区銀座
3-10-6

7010001009719 一般競争入札 4,574,618 1,863,400 40.7% 1者応札

立川公共職業安定
所における音声付
順番表示器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月24日

志賀産業　株式会
社
栃木県足利市南町
4254-1

2060001018703 一般競争入札 4,877,950 1,309,000 26.8%

ハローワーク立川
北口駅前JOBぷらっ
と及びマザーズハ
ローワーク立川の
移転に係る什器等
の移設

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月24日

新日本物流株式会
社
東京都八王子市高
倉町67-9

9010101001706 一般競争入札 4,372,187 1,606,000 36.7%

中央労働基準監督
署ほか１７拠点で使
用する肘付回転椅
子等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月26日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 1,107,090 657,800 59.4%

渋谷労働基準監督
署で使用する音声
案内付表示器等の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月29日

志賀産業　株式会
社
栃木県足利市南町
4254-1

2060001018703 一般競争入札 1,658,250 1,040,600 62.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

書籍の購入(労働法
コンメンタール№５)
について

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月4日

株式会社　労務行
政
東京都品川区西五
反田3-6-21

8010401046377

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計法第１０２条の
４第４号のロ

当該書籍は、出版元である株式会社労務行政において、官庁価
格で販売されており、時価に比べて著しく有利な価格をもって契
約できる見込みがあるため。

1,837,000 1,837,000 100.0%

「令和4年度ハロー
ワーク主催ブロック
別障害者就職面接
会」に伴う会場借上
げ等（中央ブロック）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月12日

株式会社　東京ビッ
グサイト
東京都江東区有明
3-11-1

8010601029157

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

中央ブロック近隣の外部会場の中で、参加予定人数約700人を収
容でき、最寄り駅からのアクセスが良く、障害者が利用する上で
の設備が整っている唯一の会場であるため。

1,567,610 1,567,610 100.0%

令和４年10～12月
における雇用保険
受給者説明会開催
の会場借上げ（品川
所）（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月15日

一般財団法人女性
労働協会
東京都港区芝２－２
７－８　VORT芝公園
８階

7010405010586

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

品川所雇用保険課からなるべく近く、収容数・アクセス面・コロナ
ウイルス感染症対策を考慮した上で、予約可能な唯一の会場で
あったため。

3,632,200 3,632,200 100.0%

池袋公共職業安定
所雇用保険受給者
説明会会場（サン
シャインシティ　ア
ネックス）建物賃貸
借契約

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年8月15日

株式会社 サンシャ
インシティ
東京都豊島区東池
袋3-1-1

5013301004663

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

設置にあたり、利用者の利便性・交通アクセス・業務運営を円滑
に行える基準面積を考慮したうえで、候補内周辺に使用可能な既
存の公有建物がなかったことから賃料が周辺の同規模物件と同
等以下の本物件を選定した。本年度についても、当該条件を満た
す候補が他にないため上記法令に基づき決定した。

39,779,012 39,779,012 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


